
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.06.2019 г.  № 1792 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений 

о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое 

помещение или нежилого помещения в жилое помещение», 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана  

от 24.08.2011 № 3221 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о 

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение 

или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 24 августа 2011 г. № 3221, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1 раздела II дополнить абзацами пятым-шестым 

следующего содержания: 

«- протокол общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод 

жилого помещения в нежилое помещение; 

- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к 

переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое 

помещение.». 



2 

 

 

 

1.2. Абзац седьмой пункта 2.8.2 раздела II дополнить предложением 

следующего содержания: «В помещение после его перевода из жилого 

помещения в нежилое помещение должна быть исключена возможность 

доступа с использованием помещений, обеспечивающих доступ к жилым 

помещениям.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 


